

# ZMLUVA O DIELO

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. obchodný zákonník v znení neskorších predpisov medzi nasledovnými zmluvnými stranami

**OBJEDNÁVATEL:** OBEC SOL  
Štatutárny orgán: Ing. Jozef Berta  
Sídlo: Sol' 161, 094 35 Sol'  
IČO: 00332861  
DIČ: 2020 630 513  
Bankové spojenie: VÚB, a. s.  
IBAN: SK02 0200 0000 0000 22425632  
E-mail: [ocu.sol@slovanet.sk](mailto:ocu.sol@slovanet.sk)  
Tel.: 057/4496423

**DODAVÁTEĽ:** DAVIN, s.r.o.  
Sídlo: SOL 106  
IČO: 47 588 349  
DIČ: 2024 014 190  
IČ DPH: SK2024014190  
Bankové spojenie: PRIMA BANKA  
IBAN: SK24 5600 0000 0068 9596 1001

## I.

### Úvodné ustanovenia

- 1.1. Dodávateľ sa zaväzuje, že za dohodnutú cenu dodá pre objednávateľa riadne a včas dielo podľa čl. II tejto zmluvy a objednávateľ sa zaväzuje dodané dielo prevziať a zaplatiť zaň dodávateľovi dohodnutú cenu podľa čl. V. tejto zmluvy.

## II.

### Predmet zmluvy

- 2.1. Touto zmluvou sa dodávateľ zaväzuje vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť dodať dielo (ďalej aj ako „tovar“): dodávka materiálu pre vykonanie svojpomocných prác pre projekt: „**Rekonštrukcia hasičskej zbrojnice Sol' – časť 2**“
- 2.2. Na základe odsúhlasenej cenovej ponuky sa zmluvné strany dohodli na podmienkach a dodaní tovaru: podľa **Prílohy č. 1** (Rozpočet Rekonštrukcia Hasičskej zbrojnice Sol' / Vlastný – svojpomocné práce)
- 2.3. Miesto dodania: budova Hasičskej zbrojnice na parcele registra „C“ parcelné číslo 682 v k. ú. Sol', nachádzajúca sa v areáli Agrodružstva v Soli.
- 2.4. Dodávateľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve vykoná dodávku tovaru.
- 2.5. Dodávateľ sa zaväzuje dodať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

### **III. Čas a miesto dodania**

- 3.1. Termín dodania tovaru: maximálne do 3 mesiacov odo dňa účinnosti tejto zmluvy.
- 3.2. Za termín splnenia dodávky sa považuje termín dodania tovaru podľa preberacieho protokolu, ktorý dodávateľ vystaví a objednávateľ ho potvrdí. Následne po potvrdení preberacieho protokolu dodávateľ vystaví faktúru objednávateľovi.
- 3.3. Objednávateľ sa zaväzuje že dodané dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
- 3.4. Miesto dodania diela: Obec Sol' - budova Hasičskej zbrojnice na parcele registra „C“ parcelné číslo 682 v k. ú. Sol'.

### **IV. Cena za dielo a spôsob jej úhrady**

- 4.1. Cena za dodanie diela, t. j. tovaru je určená ako celková cena za dodanie diela vrátane DPH.

Cena za zhotovenie diela celkom bez DPH: 9 281,03 EUR

DPH 20%: 1 856,21 EUR

Cena za dielo vrátane DPH: **11 137,24 EUR**

(slovom: jedenásťtisícotridsaťsedemeur a dvadsaťštyricentov)

- 4.2. Objednávateľ je povinný uhradiť cenu za dielo bankovým prevodom na účet dodávateľa na základe vystavenej faktúry po dodaní diela. Splatnosť faktúry je do 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. V prípade vrátenia faktúry dodávateľovi z dôvodu jej neúplnosti lehota splatnosti neplynie.
- 4.3. Faktúru dodávateľ vystaví po dodaní diela podľa čl. VI. zmluvy. Faktúra bude doručená v 2 vyhotoveniach v písomnej forme.
- 4.4. Cena za dielo je uhradená momentom pripísania finančných prostriedkov na účet dodávateľa.

### **V. Podmienky odovzdania a prevzatia diela**

- 5.1. Dodávateľ je povinný oznámiť objednávateľovi 3 dni vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie.
- 5.2. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany protokol o odovzdaní a prevzatí diela.
- 5.3. Dielo sa považuje za dodané dňom podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí diela oboma zmluvnými stranami.

### **VI. Záručná doba – zodpovednosť za vady**

- 6.1. Dielo sa považuje za dodané jeho odovzdaním a prevzatím.
- 6.2. Dodávateľ zodpovedá za to, že dielo bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 6.3. Dodávateľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdávania a prevzatia. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní a prevzatí diela zodpovedá dodávateľ v tom prípade, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

- 6.4. Dodávateľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené nesprávnym používaním tovaru, násilným poškodením zo strany odberateľa.
- 6.5. Záručná doba je štandardne 24 mesiacov.

## **VII.**

### **Podmienky dodania diela**

- 7.1. Prechod vlastníckych práv k predmetu diela je až úplným zaplatením kúpnej ceny a to s poukazom na §445 a §452 ods.2 Obchodného zákonníka. Ak objednávateľ nezaplatí dodávateľovi celú cenu diela riadne a včas podľa tejto zmluvy je dodávateľ oprávnený odobrať dodané dielo z miesta jeho dodania a to v čase a spôsobom podľa vlastného uváženia.

## **VIII.**

### **Doba platnosti zmluvy**

- 8.1. Platnosť zmluvy končí dňom dodania diela a zaplatenia celej ceny za jeho dodanie.
- 8.2. Tá časť tejto zmluvy, ktorá sa týka záruky za kvalitu realizovaného diela a práv a povinností z toho vyplývajúcich je platná až do uplynutia záručnej doby.

## **IX.**

### **Odstúpenie od zmluvy**

- 9.1. Obidve strany majú nárok odstúpiť od tejto zmluvy v prípade hrubého porušenia podmienok tejto zmluvy zo strany zmluvného partnera. Za hrubé porušenie podmienok sa považuje:
- konkurzné konanie alebo likvidácia jednej zo zmluvných strán;
  - nedodržanie písomne určeného náhradného termínu na splnenie záväzku voči druhej strane.
- 9.2. V prípade odstúpenia od zmluvy sa objednávateľ nezbavuje povinnosti uhradiť cenu za už dodaný tovar.

## **X.**

### **Zmluvné pokuty**

- 10.1. Ak dodávateľ nesplní svoj záväzok dodať dielo v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania.
- 10.2. Dodávateľ je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela za každý deň prekročenia lehoty stanovenej v čl. 3.1. zmluvy.
- 10.3. V prípade omeškania objednávateľa so splnením peňažného záväzku, alebo jeho časti, je povinný zaplatiť dodávateľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.

## **XI.**

### **Záverečné ustanovenia**

- 11.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom.
- 11.2. Meniť, alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch strán, pričom sa tieto dodatky stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.



- 11.3. Táto zmluva je vypracovaná v troch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávateľ a jedno dodávateľ.
- 11.4. Zmluvné strany prehlasujú, že plne súhlasia s obsahom tejto zmluvy a že si ju prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.
- 11.5. Ustanovenia tejto zmluvy sú v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi, neodporujú im, a ani ich nijakým spôsobom neobchádzajú. Táto zmluva a jej plnenie sa riadi právnym poriadkom SR a pre všetky konania neupravené touto zmluvou, ktoré pri realizácii diela môžu nastať, platia ustanovenia všeobecne platných právnych predpisov a Obchodného zákonníka v platnom znení.

V Soli, dňa: 05. 08. 2020

05. 08. 2020  
Vo Vranove nad Topľou, dňa:

I

### Krycí list rozpočtu

<b>Stavba Rekonštrukcia Hasičskej zbrojnice Soľ</b>						
Objekt Vlastný - svojpomocné práce				Miesto:		
<b>Dodávka materiálu</b>				Ks:		
Zákazka:		Spracoval: Nutár		Dňa 17.7.2020		
Odberateľ: Obec Soľ						
IČO:			DIČ:			
Projektant: INGPRO spol. s r. o.						
IČO:			DIČ:			
Dodávateľ: DAVIN s.r.o. Soľ 109 094 35						
IČO: 47 588 349			DIČ: 2024014190			
<b>A</b>	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	<b>B</b> Ďalšie náklady	
1	HSV	58,60	119,85	178,45	6 Ostatné náklady 0,00	
2	PSV	6 791,73	2 056,91	9 102,58	7 Kompletačná činnosť 0,00	
3	MONT				8 HZS 0,00	
4					9	
5	Spolu			<b>9 281,03</b>	10 Spolu <b>0,00</b>	
<b>C</b>	VRN			<b>D</b>	VRN	
11	Zariadenie staveniska	0% z [H+P+M]		0,00	16 Mimoriadne sťaž.podmienky 0% z [H+P+M] 0,00	
12	Územie so sťaž. podmie	0% z [H+P]		0,00	17 Horské oblasti 0% z [H+P+M] 0,00	
13	Prevádzkové vplyvy	0% z [H+P+M]		0,00	18 Mimostavenisková doprava 0% z [H+P] 0,00	
14					19	
15					20 Spolu <b>0,00</b>	
Projektant,rozpočtár					<b>E</b>	Celkové náklady
					21	Súčet riadkov 5,10,15,20 9 281,03
					22	DPH 20% z 9 281,03 1 856,21
					23	DPH 0% z 0,00 0,00
					24	Spolu v EUR <b>11 137,24</b>
					<b>F</b>	
Odberateľ			26 Dodávateľ			
<b>DAVIN s.r.o.</b> 094 35 Soľ 109 IČO: 47 588 349 DIČ: 2024014190						

Odberateľ: Obec Soľ

Spracoval: Nutar

Projektant: INGPRO spol. s r. o.

Ks:

Dodávateľ:

Dátum: 17.07.2020

Stavba Rekonštrukcia Hasičskej zbrojnice Soľ

Objekt Vlastný - svojpomocné práce - **Dodávka materiálu**

### Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)	
Práce HSV						
POVRCHOVÉ ÚPRAVY	58,60	119,85	178,45	0,0500	0,2300	
Práce HSV	58,60	119,85	178,45	0,0500	0,2300	
Práce PSV						
IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ	25,81	1 536,60	1 562,41	0,0200	0,7900	
KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE	418,00	138,00	556,00	0,0000	0,0000	
PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY	0,00	77,25	77,25	0,0000	0,0000	
PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY	0,00	305,06	305,06	0,0200	0,3700	
NÁTERY	6 093,97	0,00	6 601,86	0,0000	0,5500	
Práce PSV	6 791,73	2 056,91	9 102,58	1,7300	0,0000	
Celkom v EUR	6 850,33	2 176,76	9 281,03	1,9600	0,0000	

**DAVIN S.R.O.**  
094 35 Soľ 109  
IČO: 47 588 349  
DIČ: 2024014190

## Rozpočet Rekonštrukcia Hasičskej zbrojnice Soľ / Vlastný - svojpomocné práce

Odberateľ: Obec Soľ

Spracoval: Nutár

Projektant: INGPRO spol. s r. o.

Ks:

Dodávateľ: Davin s.r.o. Soľ 109 094 35

Dátum:  
17.07.2020

Zákazka Rekonštrukcia Hasičskej zbrojnice Soľ

Objekt Vlastný - svojpomocné práce - **Dodávka materiálu**

### Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
		POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
	11/A 1	Prípratok za prísadou na zvýšenie priľnavosti postreku pod omietky stien a pilierov - <b>Dodávka penetračného náteru</b>	m2	19,760	0,30	5,93	0,000	0,002	
	11/A 1	Potiahnutie vnútorných alebo vonkajších stien a ostatných plôch sklotextílnou mrežkou do lepidla - <b>Dodávka sklotextilnej mrežky</b>	m2	19,760	1,80	35,57	0,002	0,039	
	11/A 1	Vyrovnávací poter muriva MC 15 hr 20 mm - <b>Dodávka vyrovnávacieho poteru</b>	m2	3,800	4,50	17,10	0,050	0,189	
	P/PE	Plastová parapetná doska vnútorná šírky 100mm - <b>Dodávka plastovej parapetnej dosky</b>	M	4,700	25,50	119,85			
		POVRCHOVÉ ÚPRAVY				178,45	0,050	0,230	
		Práce HSV				178,45	0,050	0,230	
		Práce PSV							
		IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ							
	713/A 1	IZOLÁCIE tepelné podláh, stropov zvrchu, striech prekrytím pásom do výšky 100mm PE fólia - <b>Dodávka PE fólie</b>	m2	11,220	2,30	25,81	0,001	0,014	
	S/S20	Tepelná izolácia podláh PSE hrúbka 60mm - <b>Dodávka tepelnej izolácie</b>	m2	5,722	13,00	74,39	0,017	0,096	
	S/S90	Nobasil MIPN hrúbky 100 mm, doska z minerálnej vlny - <b>Dodávka nobasilu</b>	m2	224,956	6,50	1 462,21	0,003	0,675	
		IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ				1 562,41	0,020	0,790	

**DAVIN s.r.o.**

094 35 Soľ 109  
IČO: 47 588 349  
DIČ: 2024014190



## Rozpočet Rekonštrukcia Hasičskej zbrojnice Sol' / Vlastný - svojpomocné práce

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		<b>KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE</b>							
		Montáž a dodávka bielej sanitárnej steny pre 2 WC, z lam. DTD dosky hr. 28 mm, s melam. povrch. a ALU pr., š. kab. 1100 mm, hl. 150 mm, v. 2000 mm, š. dverí 600 mm, v. nož. 100 mm, označenie 5 - <b>Dodávka bielej sanitárnej steny</b>	kus	1,000	418,00	418,00			
R/R 0	766690001.5	Dverné krídlo hladké dýhované svetlým dubom, kovanie, zámok, 800x1970 mm, označenie 4 - <b>Dodávka dverného krídla</b>	KUS	1,000	138,00	138,00	0,000	0,000	
P/PE	61114	<b>KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE</b>							
		<b>PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY</b>							
P/PE	597645500	Dlaždice 30x30 cm - <b>Dodávka dlaždíc</b>	M2	5,722	13,50	77,25	0,000	0,000	
		<b>PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY</b>							
		<b>PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY</b>							
S/S70	5976566000	Obkladacky 30x30 cm - <b>Dodávka obkladaciek</b>	m2	17,432	17,50	305,06	0,021	0,366	
		<b>PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY</b>							
		<b>NÁTERY</b>							
783/A 1	783142005	Náter ocelevej konštrukcie protipožiarňým náterom PLANOSTOP P9 s pož. odolnosťou REI15 min. - <b>Dodávka protipožiarneho náteru PLANOSTOP P9 s pož. Odolnosťou REI15 min.</b>	m2	322,754	15,40	4 970,41	0,001	0,397	
783/A 1	783522000	Nátery klamp. konštr. syntet. farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás. so zákl. náterom reakt. Farbou - <b>Dodávka syntetickej farby šedej</b>	m2	274,536	3,80	1 043,24	0,000	0,126	
783/A 1	783894422	Náter farbaní ekologickými riediteľnými vodou PAMAKRYLLOM IN bielym pre interier stien dvojnásobný - <b>Dodávka ekologických farieb vodou riediteľných PAMAKRYLLOM IN biely</b>	m2	2,670	1,55	4,14	0,000	0,001	
783/A 1	783894612	Náter farbaní ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x - <b>Dodávka ekologických farieb vodou riediteľných SADAKRINOM biely</b>	m2	43,533	1,75	76,18	0,001	0,024	

**DAVIN S.R.O.**

094 35 Sol' 109  
 IČO: 47 588 349  
 DIČ: 2024014190



## Rozpočet Rekonštrukcia Hasičskej zbrojnice Sol' / Vlastný - svojpomocné práce

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suf
783/C 1	783521900	Oprava náterov klampiar.konštr. syntetické na vzduchu schnúce farby šedej jednonásobné - <b>Dodávka syntetickej vrchnej farby na vzduchu schnúcej šedej</b>	m2	274,536	1,85	507,89	0,000	0,049	
		NÁTERY				6 601,86		0,550	
		Práce PSV				9 102,58		1,730	
		<b>Celkom v EUR</b>				<b>9 281,03</b>		<b>1,960</b>	<b>0</b>

**DAVIN s.r.o.**  
 094 35 Sol' 109  
 IČO: 47 588 349  
 BIC: 2024014190

